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Urządzenie do sortowania przedmiotów, zwłaszcza
kulek łożyskowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do sor¬
towania przedmiotów, zwłaszcza kulek łożyskowych.
Konieczność sortowania kulek wynika z tego po¬
wodu, że wykonując polerowanie kulek w bębnach
obrotowych miesza się kilka typów kulek różnią¬
cych się znacznie średnicami w celu stworzenia
jak największej ilości punktów styku i wzajem¬
nego docierania się kulek w czasie obracania się
bębna.

Dotychczas sortowanie kulek odbywa się prze¬
ważnie ręcznie, przez wsypywanie kulek do po¬
jemników posiadających otwory w dnie {^potrzą¬
sanie nimi. Jest to bardzo pracochłonne i niewy¬
godne w przypadku produkcji masowej. Inną
znaną metodą jest stosowanie ramek posiadających
wzdłużne stałe pręty tworzące szczeliny przez
które wypadają kulki podczas toczenia się. Wadą
tego sposobu jest konieczność posiadania takiej
ilości ram, jaka jest ilość produkowanych typów
kulek oraz konieczność stosowania wymiany ram.
Stosunek średnic kulek zmieszanych do polero¬
wania jest bardzo różny i zależy od produkowa¬
nych kulek w danej chwili.

Celem wynalazku jest usunięcie podanych nie¬
dogodności. Opracowane według wynalazku urzą¬
dzenie posiada przynajmniej jedną ramę, w której
szczeliny zostały utworzone z płytek tworzących
zawiasy, a szerokość tych szczelin ustalana jest
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za pomocą krzywek osadzonych na wspólnym
wałku.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony
w przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia urządzenie w widoku z boku,
fig. 2 przekrój poprzeczny ramy szczelinowej,
fig. 3 i 4 przykłady uzyskania minimalnej i ma¬
ksymalnej szczeliny.

Działanie urządzenia jest następujące: kulki
z bębna polerującego wsypuje się do zasobnika 1,
które przez otwór spadają na ramę szczelinową 2,
która posiada tak ustawione szczeliny, że wypa¬
dają do pojemnika 3 kulfci o najmniejszej średni¬
cy. Kulki o większych średnicach staczają się na
ramę 4, na której wypadają kulki o średnicy wię¬
kszej, a pozostałe staczają się do pojemnika 5.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do sortowania przedmiotów, zwłasz¬
cza kulek łożyskowych, znamienne tym, że po¬
siada przynajmniej jedną ramę szczelinową (2)
w której szczeliny zostały utworzone z płytek (6)
i (7) tworzących zawiasy, a wielkość tych szczelin
ustalana jest za pomocą krzywek (8) zamocowa¬
nych na wspólnym wałku (9).
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